
1№ 12 от 14 мая 2021 годаÈíôîðìàöèîííûé
БЮЛЛЕТЕНЬ

Муниципального образования р.п. Линево, № 12 от 14.05.2021 г.
Распространяется на территории р.п. Линево

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 29.04.2021№83

 р.п. Линево

О предупреждении пожаров на территории
рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области
в весенне-летний период 2021 года

В соответствии с Постановлением правительства Россий-
ской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном 
режиме», а также п.7 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в РФ», в целях снижения риска возникновения чрез-
вычайных ситуаций, связанных с пожарами в весенне-летний 
пожароопасный период, создание условий для их успешной лик-
видации при возникновении и ограничении тяжести возможных 
последствий и обеспечение защиты населения и объектов эко-
номики на территории рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области. 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с момента опубликования настоящего Поста-

новления на территории рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области весенне-летний противопожар-
ный период

2. Инженеру ГО и ЧС администрации р.п. Линево организо-
вать наблюдение выполнения гражданами, землепользователями, 
землевладельцами и арендаторами требований правил противо-
пожарного режима в части запрета сжигания стерни, пожнивных 
остатков и разведения костров. При выявлении неисполнения за-
конодательства направлять информацию в ОНД и ПР по Искитим-
скому району ГУ МЧС России по Новосибирской области.

3. Руководителям организаций всех форм собственности:
3.1. Организовать очистку объектов и прилегающих к ним 

территорий от горючих отходов, мусора, тары и сухой раститель-
ности;

3.2. Не использовать противопожарные расстояния между 
зданиями и сооружениями и строениями для складирования ма-
териалов, оборудования и тары, для стоянки транспорта и стро-
ительства (установки) зданий и сооружений, для разведения ко-
стров и сжигания отходов и тары;

3.3. Обеспечить исправное содержание дорог, проездов 
и подъездов к зданиям, сооружениям и строениям, открытым 
складам, наружным пожарным гидрантам, запретить использо-
вать для стоянки автомобилей (частных и автомобилей органи-
заций) разворотные и специальные площадки, предназначенные 
для установки пожарно-спасательной техники;

3.4. Организовать в организациях проведение противопо-
жарной пропаганды в соответствии со ст.25, ст.37 Федерального 
закона «О пожарной безопасности» №69-ФЗ от 21.12.1994.

4. Инженеру ГО и ЧС продолжить проведение противопо-
жарной пропаганды среди населения р.п. Линево.

5. Инженеру ГО и ЧС организовать размещение материа-
лов на противопожарную тематику в СМИ и сети интернет.

 6. Опубликовать настоящее постановление в информаци-
онном бюллетене МО р.п. Линево и разместить на официальном 
сайте администрации р.п. Линево адм-Линево. рф.

7. Контроль за исполнением данного постановления остав-
ляю за собой.

 Глава р.п. Линево Я.Я. Ландайс

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2021 № 85

р.п. Линево

О внесении изменений в постановление 
администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 
от 17.12.2020 №298 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры рабочего 
поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», администрация рабоче-
го поселка Линево Искитимского района Новосибирской об-
ласти 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации рабочего по-

селка Линево Искитимского района Новосибирской области от 
17.12.2020 № 298 «Об утверждении муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Комплекс-
ное развитие систем коммунальной инфраструктуры рабо-
чего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области» в графе «Основание для разработки» слова: «- Фе-
деральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регу-
лирования тарифов организаций коммунального комплекса» 
- исключить;

1.2. в разделе 1 «Введение» муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области» слова: «- Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ 
«Об основах регулирования тарифов организаций коммунально-
го комплекса» - исключить;

2. Опубликовать настоящее постановление в Информаци-
онном бюллетене МО р.п. Линёво и разместить на официальном 
сайте администрации р.п.Линёво: rplinevo.nso.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления остав-
ляю за собой.

Глава р.п.Линево Я.Я.Ландайс



2 № 12 от 14 мая 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

 05.05.2021г. № 86 
 р.п. Линево 

О завершении отопительного сезона
на территории р.п. Линево

 В соответствии со ст. 12 «правил предоставления гражданам коммунальных услуг» утвержденных Постановлением Правитель-
ства РФ от 23.05.2006г. №307 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.ООО «СибТЭК», ООО «Теплосервис» произвести отключение систем отопления жилого сектора, объектов социальной сферы 

и промышленных предприятий на территории р.п. Линево с 06.05.2020года.
2.Руководителям управляющих организаций ( ООО «Уютсервис» Каримову В.Д.; ООО УК «Оптимум» Петрову А.С. ) взять под 

личный контроль отключение жилых домов с обеспечением перекрытия запорной арматуры на линиях разграничения и подписании 
актов с представителями теплоснабжающей организации о отключения объектов жилого сектора р.п. Линево.

3.ООО «СибТЭК» совместно с МУП «РКЦ р.п. Линево» взять на контроль проведение отключения теплоэнергии на террито-
рии р.п. Линево и в течении 14 дней представить в администрацию р.п. Линево оформленные в установленном порядке акты отклю-
чения объектов.

Глава рабочего поселка Линево Я.Я. Ландайс

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2021 № 95
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 14.11.2019 № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого 
и среднего предпринимательства в рабочем поселке Линево Искитимского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области от 14.11.2019 

№ 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в рабочем поселке 
Линево Искитимского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1.В муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в рабочем поселке Линево Иски-
тимского района Новосибирской области»:

1.1.1.В приложении № 3 «Порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме 
субсидирования части затрат на реализацию бизнес-плана предпринимательского проекта»:

1.1.1.1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Получателями финансовой поддержки являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, отнесенные в со-

ответствии с условиями, установленными ФЗ № 209, к СМиСП»;
1.1.1.2.Пункт 5 приложения № 1 исключить;
1.1.1.3.Пункт 7 приложения № 1 исключить;
1.1.2.В приложении № 5 «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рабочем по-

селке Линево Искитимского района Новосибирской области в целях реализации регионального проекта «Акселерация субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства»:

1.1.2.1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Финансовая поддержка СМиСП осуществляется в следующих формах:
субсидирование части затрат по договорам лизинга;
субсидирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модерниза-

ции производства товаров (работ, услуг);
субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере быто-

вого обслуживания»;
1.1.2.2.Приложение № 1 изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.1.2.3.Приложение № 3 изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене МО р.п.Линево и разместить на официальном сайте 

администрации р.п. Линево.
Глава р.п. Линево Я.Я. Ландайс



3№ 12 от 14 мая 2021 года
Приложение № 1

к постановлению администрации
рабочего поселка Линево

Искитимского района Новосибирской области
от 14.05.2021 № 95

Условия и порядок предоставления финансовой поддержки
определенным категориям субъектов малого и среднего предпринимательства

№ 
п/п

Форма под-
держки Категория получателей Условия предоставления под-

держки
Величина поддержки и порядок предо-

ставления
1. Субсидирова-

ние части за-
трат по дого-
ворам лизинга

СМиСП осуществляющие основной 
вид деятельности***  в сфере про-
изводства товаров (работ, услуг), за 
исключением видов деятельности, 
включенных в разделы G (за ис-
ключением кода 45), K, L, M (за ис-
ключением кодов 71 и 75), N, O, S 
(за исключением кодов 95 и 96), T, 
U  Общероссийского классификато-
ра  видов экономической деятель-
ности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), 
СМиСП, в отношении которых в 
единый реестр субъектов малого и 
среднего предпринимательства вне-
сено указание о том, что они явля-
ются социальным предприятием, и, 
заключившие договор лизинга, со 
следующим предметом лизинга:
1) оборудование (оборудование, 
устройства, механизмы, транспорт-
ные средства (за исключением лег-
ковых автомобилей и воздушных 
судов), станки, приборы, аппараты, 
агрегаты, установки, машины, от-
носящиеся ко второй и выше амор-
тизационным группам  Классифика-
ции основных средств, включаемых 
в амортизационные группы, утверж-
денные  постановлением  Прави-
тельства Российской Федерации от 
01.01.2002 N  1 "О Классификации 
основных средств, включаемых в 
амортизационные группы", за ис-
ключением оборудования, пред-
назначенного для осуществления 
оптовой и розничной торговой де-
ятельности субъектами малого и 
среднего предпринимательства);
2) универсальные мобильные плат-
формы (мобильная служба быта; мо-
бильный шиномонтаж; мобильный 
пункт быстрого питания; мобиль-
ный пункт производства готовых к 
употреблению продуктов питания 
(хлебобулочные и кондитерские из-
делия, блины, гриль, пончики и пр.); 
мобильный ремонт обуви; мобиль-
ный центр первичной обработки и 
фасовки сельскохозяйственной про-
дукции; мобильный пункт заготовки 
молочной продукции);
3) нестационарные объекты для ве-
дения предпринимательской де-
ятельности субъектами малого и 
среднего предпринимательства (вре-
менные сооружения или временные 
конструкции, не связанные прочно с 
земельным участком, вне зависимо-
сти от присоединения к сетям инже-
нерно-технического обеспечения)

Соблюдение СМиСП следую-
щих обязательных условий (по 
итогам работы за последний 
финансовый год и последний 
отчетный период с начала теку-
щего года):
1) отсутствие задолженности 
по налогам и сборам в бюджет-
ную систему Российской Феде-
рации;
2) обеспечение уровня сред-
немесячной заработной платы 
одного работника за предше-
ствующий год или последний 
отчетный период текущего года 
не менее установленной вели-
чины прожиточного минимума 
для трудоспособного населения 
Новосибирской области (для 
СМиСП, проработавших не ме-
нее трех лет).
  3)  принятие обязательств по 
обеспечению роста количества 
рабочих мест** в год оказа-
ния финансовой поддержки по 
сравнению с предшествующим 
годом или обеспечению приро-
ста выручки от реализации то-
варов (работ, услуг) на одного 
работника в год оказания под-
держки.

а) 20% от лизингового платежа, ежеме-
сячно уплачиваемого субъектом малого 
и среднего предпринимательства, но не 
более 20000 рублей на одного получате-
ля поддержки;
б) 50%, но не более 20000 рублей на од-
ного получателя поддержки - юридиче-
ского лица или индивидуального пред-
принимателя - при субсидировании 
уплаты СМиСП первого взноса (аванса) 
при заключении договора лизинга обору-
дования;
в) 50%, но не более 20000 рублей - для 
вновь зарегистрированных и действу-
ющих на момент принятия решения о 
предоставлении субсидии менее 1 года 
СМиСП на уплату первого взноса (аван-
са) при заключении договора лизинга 
оборудования.
Сумма субсидий, указанных в  подпун-
ктах "а" - "б", должна составлять не бо-
лее 5 млн. рублей на одного получателя 
поддержки, а также не должна превы-
шать размер фактически уплаченных 
налогов в консолидированный бюджет 
Новосибирской области за год, предше-
ствующий году оказания финансовой 
поддержки (за исключением СМиСП, 
в отношении которых в единый реестр 
субъектов малого и среднего предприни-
мательства внесено указание о том, что 
они являются социальным предприяти-
ем).
Субсидии, указанные в  подпунктах "а" 
- "в", выплачиваются по предъявлении 
СМиСП копий платежных документов, 
подтверждающих затраты по договорам 
лизинга, заверенных руководителем.
Субсидии предоставляются на возмеще-
ние части затрат, связанных с уплатой 
субъектом малого и среднего предприни-
мательства лизинговых платежей по до-
говорам лизинга оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудования. Пред-
мет лизинга должен быть произведен не 
ранее года, предшествующего году за-
ключения договора лизинга.
Субсидии предоставляются по действу-
ющим на момент подачи заявки догово-
рам лизинга



4 № 12 от 14 мая 2021 года

2.  Субсидиро-
вание части 
затрат, свя-
занных с при-
о б р е т е н и е м 
оборудования 
в целях соз-
дания, и (или) 
развития, и 
(или) модер-
низации про-
изводства то-
варов (работ, 
услуг)

СМиСП, осуществляющие основ-
ной вид деятельности <***> в сфе-
ре производства товаров (работ, 
услуг), за исключением видов дея-
тельности, включенных в разделы 
G (за исключением кода 45), K, L, 
M (за исключением кодов 71 и 75), 
N, O, S (за исключением кодов 95 и 
96), T, U  Общероссийского класси-
фикатора видов экономической дея-
тельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 
2), СМиСП, в отношении которых в 
единый реестр субъектов малого и 
среднего предпринимательства вне-
сено указание о том, что они явля-
ются социальным предприятием, 
осуществившие приобретение обо-
рудования в целях создания, и (или) 
развития, и (или) модернизации про-
изводства товаров (работ, услуг)

Соблюдение СМиСП следую-
щих обязательных условий (по 
итогам работы за последний 
финансовый год и последний 
отчетный период с начала теку-
щего года):
 1) отсутствие задолженности 
по налогам и сборам в бюджет-
ную систему Российской Феде-
рации;
 2) обеспечение уровня сред-
немесячной заработной платы 
одного работника за предше-
ствующий год или последний 
отчетный период текущего года 
не менее установленной вели-
чины прожиточного минимума 
для трудоспособного населения 
Новосибирской области (для 
СМиСП, проработавших не ме-
нее трех лет);
  3)  принятие обязательств по 
обеспечению роста количества 
рабочих мест** в год оказа-
ния финансовой поддержки по 
сравнению с предшествующим 
годом или обеспечению приро-
ста выручки от реализации то-
варов (работ, услуг) на одного 
работника в год оказания под-
держки. 

Величина субсидии составляет 50% (для 
субъектов среднего предпринимательства 
- 25%) фактически произведенных и доку-
ментально подтвержденных затрат на при-
обретение оборудования (без НДС - для 
СМиСП, применяющих общую систему 
налогообложения) в год оказания финансо-
вой поддержки и за два года, предшествую-
щих году оказания финансовой поддержки, 
но не более 20000 руб. на одного СМиСП.
Сумма субсидии не должна превышать 
размер фактически уплаченных налогов 
в консолидированный бюджет Новоси-
бирской области за год, предшествующий 
году оказания финансовой поддержки (за 
исключением СМиСП, в отношении ко-
торых в единый реестр субъектов малого 
и среднего предпринимательства внесено 
указание о том, что они являются соци-
альным предприятием).
Выплачивается единовременно после 
принятия решения Комиссией.
Субсидирование затрат на приобретение 
оборудования осуществляется в отноше-
нии: оборудования, устройств, механиз-
мов, транспортных средств (за исключе-
нием легковых автомобилей и воздушных 
судов), станков, приборов, аппаратов, агре-
гатов, установок, машин, относящихся ко 
второй и выше амортизационным груп-
пам  Классификации  основных средств, 
включаемых в амортизационные группы, 
утвержденные  постановлением  Прави-
тельства Российской Федерации от 1 янва-
ря 2002 г. N 1 "О Классификации основных 
средств, включаемых в амортизацион-
ные группы" ("Собрание законодательства 
Российской Федерации", 2002, N 1, ст. 52; 
2003, N 28, ст. 2940; N 33, ст. 3270; 2006, 
N 48, ст. 5028; 2008, N 39, ст. 4434; 2009, 
N 9, ст. 1128; 2010, N 51, ст. 6942) (далее 
- оборудование), за исключением обору-
дования, предназначенного для осущест-
вления оптовой и розничной торговой де-
ятельности субъектами малого и среднего 
предпринимательства.
Субсидии предоставляются на возмеще-
ние части затрат на приобретение обору-
дования, используемого для основной де-
ятельности СМиСП*** и произведенного 
не ранее года, предшествующего году при-
обретения его получателем субсидий

4.  Субсидирова-
ние части за-
трат СМиСП, 
осуществляю-
щих деятель-
ность в сфере 
бытового об-
служивания

СМиСП, действующие более 1 года 
с момента регистрации и осущест-
вляющие основной вид деятельно-
сти***  в сфере оказания бытовых 
услуг населению Новосибирской об-
ласти в соответствии с  распоряже-
нием Правительства Российской Фе-
дерации от 24.11.2016 N 2496-р

Соблюдение СМиСП следую-
щих обязательных условий (по 
итогам работы за последний 
финансовый год и последний 
отчетный период с начала теку-
щего года):
 1)  отсутствие задолженности 
по налогам и сборам в бюджет-
ную систему Российской Феде-
рации;
 2) обеспечение уровня сред-
немесячной заработной платы 
одного работника за предше-
ствующий год или последний 
отчетный период текущего года 
не менее установленной вели-
чины прожиточного минимума 
для трудоспособного населения 
Новосибирской области (для 
СМиСП, проработавших не ме-
нее трех лет);
3)  принятие обязательств по 
обеспечению роста количества 
рабочих мест** в год оказа-
ния финансовой поддержки по 
сравнению с предшествующим 
годом или обеспечению приро-
ста выручки от реализации то-
варов (работ, услуг) на одного 
работника в год оказания под-
держки.

70% фактически произведенных и доку-
ментально подтвержденных затрат, но не 
более 20000 рублей - для СМиСП, ведущих 
свою деятельность в сельских поселениях;
Субсидия выплачивается единовремен-
но после принятия Комиссией решения.
Субсидированию подлежат затраты, по-
несенные юридическим лицом (индиви-
дуальным предпринимателем) на момент 
подачи заявки в год оказания финансо-
вой поддержки и предшествующий год.
Субсидированию подлежат затраты:
на приобретение основных средств и ин-
струментов;
на аренду (субаренду) офисных, про-
изводственных помещений, земельных 
участков;
на субсидирование процентных ставок 
по привлеченным СМиСП кредитам в 
российских кредитных организациях на 
строительство (реконструкцию) для соб-
ственных нужд производственных зда-
ний, строений, сооружений и (или) приоб-
ретение оборудования в целях создания, и 
(или) развития, и (или) модернизации про-
изводства товаров (к компенсации прини-
маются процентные ставки по договорам с 
кредитными организациями);
на оплату услуг подрядных организаций 
по строительству зданий, ремонту зданий 
(помещений), используемых СМиСП для 
своей основной деятельности;
на приобретение компьютерного про-
граммного обеспечения 



5№ 12 от 14 мая 2021 года
** Учитывается только численность списочного состава 

(без внешних совместителей).
*** Для целей оказания финансовой поддержки основным 

видом деятельности является тот вид деятельности, выручка (до-
ход) от которого в отчетном периоде составляет более 50 процен-
тов от общей суммы выручки (дохода) от реализации товаров, 
работ и услуг; в случае если ни по одному виду деятельности вы-
ручка (доход) не превышает 50 процентов от общей суммы выруч-
ки (дохода) от реализации товаров, работ и услуг, выручка (доход) 
от видов деятельности, относящихся к одному разделу Общерос-
сийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 
029-2014 (КДЕС Ред. 2), суммируется. Поддержка может быть 
оказана, если сумма выручки (дохода) по разделам Общероссий-
ского классификатора видов экономической деятельности (ОК 
029-2014 (КДЕС Ред. 2), указанным в графе «Категория получате-
лей», превышает 50 процентов от общей суммы выручки (дохода) 
от реализации товаров, работ и услуг.

 
Список используемых сокращений:
НДС - налог на добавленную стоимость;
СМиСП – субъекты малого и среднего предпринимательства.

Приложение № 2
к постановлению администрации

рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области

 от 14.05.2021 № 95

Перечень документов для оказания 
финансовой поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства:

1.Перечень документов, необходимых для получения фи-
нансовой поддержки в форме субсидирования части затрат по 
договорам лизинга:

1) заявка на оказание финансовой поддержки (далее – фи-
нансовая поддержка);

2) копия расчета по начисленным и уплаченным страховым 
взносам на обязательное социальное страхование от несчаст-
ных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, 
а также по расходам на выплату страхового обеспечения (фор-
ма 4-ФСС РФ) за год, предшествующий году оказания финансо-
вой поддержки, с отметкой Фонда социального страхования, за-
веренная заявителем;

2.1) копия расчета по начисленным и уплаченным стра-
ховым взносам на обязательное социальное страхование от не-
счастных случаев на производстве и профессиональных заболе-
ваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения 
(форма 4-ФСС РФ) за последний отчетный период 2020 года с 
отметкой Фонда социального страхования, заверенная заявите-
лем, - для СМиСП, подающих заявку на оказание финансовой 
поддержки в 2020 году;

3) копии документов по финансово-хозяйственной деятель-
ности СМиСП, заверенные заявителем:

юридические лица, применяющие общую систему налого-
обложения, представляют бухгалтерский баланс и отчет о фи-
нансовых результатах за последний финансовый год с отметкой 
налогового органа;

СМиСП, применяющие упрощенную систему налогообло-
жения, представляют налоговые декларации за последний фи-
нансовый год с отметкой налогового органа;

СМиСП, применяющие систему налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности, представляют налоговую декларацию за четвертый 
квартал года, предшествующего году оказания финансовой под-
держки, с отметкой налогового органа;

индивидуальные предприниматели, применяющие общую 
систему налогообложения, представляют налоговые декларации 
с отметкой налогового органа за два последних финансовых года;

индивидуальные предприниматели, применяющие патент-
ную систему налогообложения, представляют патент на право 
применения патентной системы налогообложения;

СМиСП, применяющие систему налогообложения для 
сельскохозяйственных товаропроизводителей (единый сельско-
хозяйственный налог), представляют налоговую декларацию за 
последний финансовый год с отметкой налогового органа;

4) копия (копии) договора (договоров) лизинга, заверенные 
заявителем, с сопроводительным письмом о назначении приоб-
ретаемых по лизингу основных средств;

5) копии платежных документов, подтверждающих упла-
ту платежей по договору (договорам) лизинга, заверенные зая-
вителем;

6) раздел 2 Акта совместной сверки расчетов по налогам, 
сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам по 
форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой служ-
бы от 16.12.2016 № ММВ-7-17/685@ «Об утверждении формы 
Акта совместной сверки расчетов по налогам, сборам, страхо-
вым взносам, пеням, штрафам, процентам», в полном объеме по 
всем уплаченным налогам в федеральный бюджет, консолиди-
рованный бюджет Новосибирской области, во внебюджетные 
фонды за год, предшествующий году оказания финансовой под-
держки, с отметкой налогового органа - для СМиСП, зарегистри-
рованных ранее года оказания финансовой поддержки;

7) таблицы экономических показателей деятельности 
СМиСП в зависимости от применяемой системы налогообложе-
ния (таблицы № 1, 2);

8) справка-подтверждение основного вида экономической 
деятельности (приложение № 2 к Порядку подтверждения ос-
новного вида экономической деятельности страхователя по обя-
зательному социальному страхованию от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний - юридического 
лица, а также видов экономической деятельности подразделений 
страхователя, являющихся самостоятельными классификацион-
ными единицами, утвержденному приказом Министерства здра-
воохранения и социального развития Российской Федерации от 
31.01.2006 N 55) за последний финансовый год, подписанная за-
явителем;

9) копия паспорта гражданина Российской Федерации, за-
веренная заявителем, - для индивидуальных предпринимателей;

10) копия документа, подтверждающего дату производства 
предмета лизинга, заверенная заявителем;

11) форма сведений о среднесписочной численности ра-
ботников за предшествующий календарный год (форма по КНД 
1110018, утвержденная приказом Федеральной налоговой служ-
бы от 29.03.2007 № ММ-3-25/174@)**;

12) заявление о соответствии вновь созданного юриди-
ческого лица и вновь зарегистрированного индивидуального 
предпринимателя (в соответствии с отметкой в едином реестре 
субъектов малого и среднего предпринимательства) условиям 
отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, 
установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Россий-
ской Федерации», по утвержденной форме;

13) копии экспортных контрактов, заключенных заявите-
лем не ранее 1 января года, предшествующего году оказания фи-
нансовой поддержки, заверенных заявителем (при наличии).

2.Перечень документов, необходимых для получения фи-
нансовой поддержки в форме субсидирования части затрат, свя-
занных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) 
развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, ус-
луг):

1) заявка на оказание финансовой поддержки;
2) копия расчета по начисленным и уплаченным страховым 

взносам на обязательное социальное страхование от несчаст-
ных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, 
а также по расходам на выплату страхового обеспечения (фор-
ма 4-ФСС РФ) за год, предшествующий году оказания финансо-
вой поддержки, с отметкой Фонда социального страхования, за-
веренная заявителем;

2.1) копия расчета по начисленным и уплаченным стра-
ховым взносам на обязательное социальное страхование от не-
счастных случаев на производстве и профессиональных заболе-
ваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения 
(форма 4-ФСС РФ) за последний отчетный период 2020 года, с 
отметкой Фонда социального страхования, заверенная заявите-
лем, - для СМиСП, подающих заявку на оказание финансовой 



6 № 12 от 14 мая 2021 года
поддержки в 2020 году;

3) копии документов по финансово-хозяйственной деятель-
ности СМиСП, заверенные заявителем:

юридические лица, применяющие общую систему налого-
обложения, представляют бухгалтерский баланс и отчет о фи-
нансовых результатах за последний финансовый год с отметкой 
налогового органа;

СМиСП, применяющие упрощенную систему налогообло-
жения, представляют налоговые декларации за последний фи-
нансовый год с отметкой налогового органа;

СМиСП, применяющие систему налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности, представляют налоговую декларацию за четвертый 
квартал года, предшествующего году оказания финансовой под-
держки, с отметкой налогового органа;

индивидуальные предприниматели, применяющие общую 
систему налогообложения, представляют налоговые деклара-
ции с отметкой налогового органа за два последних финансовых 
года;

индивидуальные предприниматели, применяющие патент-
ную систему налогообложения, представляют патент на право 
применения патентной системы налогообложения;

СМиСП, применяющие систему налогообложения для 
сельскохозяйственных товаропроизводителей (единый сельско-
хозяйственный налог), представляют налоговую декларацию за 
последний финансовый год с отметкой налогового органа;

4) копии договоров купли-продажи (поставки) оборудова-
ния или счетов и актов приема-передачи оборудования или то-
варных накладных, заверенные заявителем;

5) копии платежных документов, подтверждающих затра-
ты на обновление основных средств, заверенные заявителем;

6) раздел 2 Акта совместной сверки расчетов по налогам, 
сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам по 
форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой служ-
бы от 16.12.2016 № ММВ-7-17/685@ «Об утверждении формы 
Акта совместной сверки расчетов по налогам, сборам, страхо-
вым взносам, пеням, штрафам, процентам», в полном объеме по 
всем уплаченным налогам в федеральный бюджет, консолидиро-
ванный бюджет Новосибирской области, во внебюджетные фон-
ды за год, предшествующий году оказания финансовой поддерж-
ки, с отметкой налогового органа;

7) справка-подтверждение основного вида экономической 
деятельности (приложение № 2 к Порядку подтверждения ос-
новного вида экономической деятельности страхователя по обя-
зательному социальному страхованию от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний - юридического 
лица, а также видов экономической деятельности подразделений 
страхователя, являющихся самостоятельными классификацион-
ными единицами, утвержденному приказом Министерства здра-
воохранения и социального развития Российской Федерации от 
31.01.2006 N 55) за последний финансовый год, подписанная за-
явителем;

8) таблицы по экономическим показателям деятельности 
СМиСП в зависимости от системы налогообложения (таблицы 
№ 1, 2);

9) технико-экономическое обоснование приобретения тех-
нологического и (или) энергетического оборудования в целях 
создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства 
товаров (работ, услуг);

10) копия документа, подтверждающего дату производства 
оборудования, заверенная заявителем;

11) копии документов, подтверждающих постановку на 
учет приобретенного оборудования, заверенные заявителем:

для юридических лиц - акт ввода в эксплуатацию, оборот-
ная ведомость основных средств за год, в котором приобретено 
оборудование;

для индивидуальных предпринимателей - акт ввода в экс-
плуатацию, раздел II книги учета доходов и расходов за год, в ко-
тором приобретено оборудование;

12) копия паспорта гражданина Российской Федерации, за-
веренная заявителем, - для индивидуальных предпринимателей;

13) форма сведений о среднесписочной численности ра-
ботников за предшествующий календарный год (форма по КНД 
1110018, утвержденная приказом Федеральной налоговой служ-

бы от 29.03.2007 № ММ-3-25/174@)**;
14) заявление о соответствии вновь созданного юриди-

ческого лица и вновь зарегистрированного индивидуального 
предпринимателя (в соответствии с отметкой в едином реестре 
субъектов малого и среднего предпринимательства) условиям 
отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, 
установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Россий-
ской Федерации», по утвержденной форме;

15) копии экспортных контрактов, заключенных заявите-
лем не ранее 1 января года, предшествующего году оказания фи-
нансовой поддержки, заверенных заявителем (при наличии).

3. Перечень документов, необходимых для получения фи-
нансовой поддержки в форме субсидирования части затрат 
СМиСП, осуществляющих деятельность в сфере бытового об-
служивания:

1) заявка на оказание финансовой поддержки;
2) копии документов по финансово-хозяйственной деятель-

ности СМиСП, заверенные заявителем:
юридические лица, применяющие общую систему налого-

обложения, представляют бухгалтерский баланс и отчет о фи-
нансовых результатах за последний финансовый год с отметкой 
налогового органа;

СМиСП, применяющие упрощенную систему налогообло-
жения, представляют налоговые декларации за последний фи-
нансовый год с отметкой налогового органа;

СМиСП, применяющие систему налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности, представляют налоговую декларацию за четвертый 
квартал года, предшествующего году оказания финансовой под-
держки, с отметкой налогового органа;

индивидуальные предприниматели, применяющие общую 
систему налогообложения, представляют налоговые деклара-
ции с отметкой налогового органа за два последних финансовых 
года;

индивидуальные предприниматели, применяющие патент-
ную систему налогообложения, представляют патент на право 
применения патентной системы налогообложения;

3) пояснительная записка, содержащая финансово-эконо-
мическое обоснование произведенных затрат и анализ эффек-
тивности деятельности СМиСП;

4) копия расчета по начисленным и уплаченным страховым 
взносам на обязательное социальное страхование на случай вре-
менной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обя-
зательному социальному страхованию от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний, а также по рас-
ходам на выплату страхового обеспечения (форма 4-ФСС РФ) за 
год, предшествующий году оказания финансовой поддержки, с 
отметкой Фонда социального страхования, заверенная заявите-
лем;

4.1) копия расчета по начисленным и уплаченным стра-
ховым взносам на обязательное социальное страхование от не-
счастных случаев на производстве и профессиональных заболе-
ваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения 
(форма 4-ФСС РФ) за последний отчетный период 2020 года, с 
отметкой Фонда социального страхования, заверенная заявите-
лем, - для СМиСП, подающих заявку на оказание финансовой 
поддержки в 2020 году;

5) справка-подтверждение основного вида экономической 
деятельности (приложение № 2 к Порядку подтверждения ос-
новного вида экономической деятельности страхователя по обя-
зательному социальному страхованию от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний - юридического 
лица, а также видов экономической деятельности подразделений 
страхователя, являющихся самостоятельными классификацион-
ными единицами, утвержденному приказом Министерства здра-
воохранения и социального развития Российской Федерации от 
31.01.2006 N 55) за последний финансовый год, подписанная за-
явителем;

6) таблицы по экономическим показателям деятельности 
СМиСП в зависимости от применяемой системы налогообложе-
ния (таблицы № 1, 2);

7) копии документов, подтверждающих произведенные за-
явителем затраты (договоры, платежные поручения, счета, то-



7№ 12 от 14 мая 2021 года
варные накладные, акты выполненных работ (услуг) и др.), за-
веренные заявителем;

8) раздел 2 Акта совместной сверки расчетов по налогам, 
сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам по 
форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой служ-
бы от 16.12.2016 № ММВ-7-17/685@ «Об утверждении формы 
Акта совместной сверки расчетов по налогам, сборам, страхо-
вым взносам, пеням, штрафам, процентам», в полном объеме по 
всем уплаченным налогам в федеральный бюджет, консолидиро-
ванный бюджет Новосибирской области, во внебюджетные фон-
ды за год, предшествующий году оказания финансовой поддерж-
ки, с отметкой налогового органа;

9) копия паспорта гражданина Российской Федерации, за-
веренная заявителем, - для индивидуальных предпринимателей;

10) форма сведений о среднесписочной численности ра-
ботников за предшествующий календарный год (форма по КНД 
1110018, утвержденная приказом Федеральной налоговой служ-
бы от 29.03.2007 № ММ-3-25/174@)**;

11) заявление о соответствии вновь созданного юриди-
ческого лица и вновь зарегистрированного индивидуального 
предпринимателя (в соответствии с отметкой в едином реестре 
субъектов малого и среднего предпринимательства) условиям 
отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, 
установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Россий-
ской Федерации», по утвержденной форме;

12) копии экспортных контрактов, заключенных заявите-
лем не ранее 1 января года, предшествующего году оказания фи-
нансовой поддержки, заверенных заявителем (при наличии).

Примечания:
** Указанный документ (информация) запрашивается ад-

министрацией в порядке межведомственного взаимодействия не 
позднее пяти рабочих дней после окончания срока приема заявок. 
При этом заявитель вправе представить указанный документ (ин-
формацию) в администрацию по собственной инициативе.

Таблицы экономических показателей деятельности
СМиСП для получения финансовой поддержки

Таблица № 1
Экономические показатели деятельности СМиСП,
применяющего общую систему налогообложения

Наименование СМиСП ______________________________
__________________________________________________
 

№п/п Наименование показателей
Годы, предшествующие
финансовой поддержке*

Год оказания фи-
нансовой поддерж-

ки, показатели 
за год (план)

показатели
за 2-й год

показатели
за 1-й год

1 Доход от ведения предпринимательской деятельности, тыс. рублей      
2 Среднесписочная численность работников

 (включая выполнявших работы по договорам гражданско-правового ха-
рактера) всего, человек, из нее:

     

2.1 среднесписочного состава (численность работников по форме-4 ФСС без 
внешних совместителей)

     

2.2 внешних совместителей      
2.3 по договорам гражданско-правового характера      
3 Фонд начисленной заработной платы работников списочного состава, тыс. 

рублей
     

4 Среднемесячная заработная плата, руб. (п. 3/п. 2.1/кол-во месяцев)      
5 Поступление налогов в бюджет (тыс. рублей), всего, в том числе:      
5.1 налог на прибыль организаций      
5.2 налог на доходы физических лиц (НДФЛ)      
5.3 налог на имущество      
5.4 транспортный налог      
5.5 земельный налог      
5.6 единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (в 

случае, если СМиСП также осуществляет виды деятельности, в отноше-
нии которых применяется данная система налогообложения)

     

Руководитель организации ____________________ (_____________________)
(индивидуальный предприниматель)
М.П. (при наличии)

Таблица № 2
Экономические показатели деятельности СМиСП, применяющего

упрощенную систему налогообложения, патентную систему налогообложения, систему налогообложения для сельскохозяй-
ственных товаропроизводителей, систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности

Наименование СМиСП _____________________________
 

№ 
п/п Наименование показателей

Годы, предшествующие
финансовой поддержке*

Год оказания
финансовой поддержки

показатели
за 2-й год

показатели
за 1-й год

показатели за последний 
отчетный период** ( )

показатели
за год (план)

1 Доход, тыс. руб.        
2 Среднесписочная численность работников (включая 

выполнявших работы по договорам гражданско-пра-
вового характера), всего, человек, из нее:

       



8 № 12 от 14 мая 2021 года

2.1 среднесписочного состава (численность работников 
по форме-4 ФСС без внешних совместителей)

       

2.2 внешних совместителей        
2.3 по договорам гражданско-правового характера        
3 Фонд начисленной заработной платы работников спи-

сочного
состава, тыс. рублей

       

4 Среднемесячная заработная
плата, руб.
(п. 3/п. 2.1/кол-во месяцев)

       

5 Поступление налогов бюджет (тыс. рублей), всего,
в том числе:

       

5.1 налог на доходы
физических лиц (НДФЛ)

       

5.2 единый налог (для упрощенной системы налогообло-
жения)

       

5.3 налог для патентной системы налогообложения        
5.4 единый сельскохозяйственный налог        
5.5 единый налог на вмененный

доход для отдельных видов
деятельности

       

5.6 налог на имущество        
5.7 транспортный налог        
5.8 земельный налог        

 
Руководитель организации _____________________(____________________)
(индивидуальный предприниматель)
М.П. (при наличии)
Примечания:
*При заполнении таблиц учитываются данные по двум годам, предшествовавшим году начала оказания финансовой поддержки.
Пример: если оказание финансовой поддержки начато в 2015 году, то предшествующие годы – 2014 (1-й год, предшествующий 

финансовой поддержке) и 2013 (2-й год, предшествующий финансовой поддержке).
**Заполняется СМиСП, применяющими систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности. В скобках указывается отчетный период (1 квартал, полугодие, 9 месяцев).

Заявление о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного 
индивидуального предпринимателя условиям отнесения к субъектам малого и среднего 
предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

Настоящим заявляю, что _____________________________________________
__________________________________________________________________
(указывается полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального 

предпринимателя)
ИНН: _____________________________________________________________
(указывается идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) юридического лица или физического лица, зарегистриро-

ванного в качестве индивидуального предпринимателя)
дата государственной регистрации: ____________________________________
(указывается дата государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя)
соответствует условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
_____________________________________________ ________________
ФИО (последнее - при наличии) подписавшего, должность подпись
«__» _____________ 20__ г.
 М.П. (при наличии)

Ответственный за выпуск Южакова М.Ю.,
тел.: 8(383-43) 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линево»
Адрес: р.п. Линево, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в Администрации р.п. Линево,
Новосибирская обл., Искитимский р-н, 

р.п. Линево, ул. Листвянская, д.1.
Подписано и отпечатано 14.05.2021 г., тираж 20.


